С О В Е Т      Г О Р О Д А
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД – КУРОРТ

ЕССЕНТУКИ

ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

30.07.2012 г.                                                                № 69

О внесении изменений в решение Совета города от 25.05.2012 г.

№ 45 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного

содержания территорий, организации уборки и обеспечения чистоты

и порядка в городе Ессентуки»

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом

муниципального образования муниципального округа город-курорт Ессентуки,

С О В Е Т  Г О Р О Д А

РЕШИЛ:

          1. Внести в решение Совета года Ессентуки от 25.05.2012 г. № 45 «Об

утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания

территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка в

городе Ессентуки» следующие изменения:

1.1. в Приложении:

а)  в пункте 7.29.  главы 7 слова «Компенсация расходов, связанных с

оформлением и выдачей разрешений (ордеров) на производство дорожных,

строительных аварийных и прочих земляных работ на территории города

Ессентуки осуществляется в следующих размерах:

- выдача разрешения на плановое разрытие с восстановлением

асфальтобетонного покрытия – 1985 рублей;

- выдача разрешения на аварийное разрытие с восстановлением

асфальтобетонного покрытия – 1985 рублей;

- выдача разрешения на производство плановых и аварийных вскрышных

земляных работ на зелёной зоне без восстановления асфальтобетонного

покрытия – 1588 рублей;

- продление срока разрешения на разрытие – 510 рублей;

При росте потребительских цен установленные размеры могут

пересматриваться.» - исключить;

 2. Распространить внесенные  изменения на правоотношения, возникшие

со дня  официального опубликования Правил благоустройства и санитарного

содержания территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка

в городе  Ессентуки  до 31.05.2012 г. включительно.

3. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого

заместителя главы администрации города Ессентуки (В.В.Михотин),

председателя постоянной комиссии Совета города по развитию

промышленности, жилищно-коммунального хозяйства, предпринимательства,

транспорта, связи, бытового обслуживания и торговли (В.В.Арбузкин).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. Главы города Ессентуки                                                      В.В. Михотин

 Председатель Совета                                                                     Л.И. Ефремова

  города Ессентуки

	sub_43